ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3062/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Sáude,  solicitando  a  ampliação  de  atendimentos  e  de  médicos
especialistas na Unidade Básica de Saúde do bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que a comunidade do bairro está relatando
a  este  vereador  a  falta  de  profissionais  na  UBS,  fichas  de  atendimento  limitadas  a  7
pessoas,  bem como relatam que para ter  direito  a  consulta de retorno precisam retirar
ficha novamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JULHO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC